CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 98 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1109/2020 que "AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 da LEI 4.320/64”.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, devido as condições
atípicas causadas pelo COVID-19, torna-se necessário a extensão dos contratos
temporários por motivos emergenciais. Nosso município encontra-se em situação de
emergência de saúde pública. Para mantermos a excelência de combate ao vírus e

protegermos nossa população neste momento de riscos.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2020.

Bruno Dias
VEREADOR  a |

Aprovado Apa. 1

POR Ab «O / JivoTos.

SALA DAS SESSÕES, 20/14
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

q
Pdo
<m
«<
co
x
Ea]

=o
Tm

Mm

[em

MmÕ
me
Qo
19
to

o
ANo
S
3N
oooo
mM
m+1o
«+
Q
<L
€
uIe
£€
LU
iu
o
«o
o<>
fam
co
CL
Oa
O
Q
«<
£qo
<<